
Vänsterpartiets fackliga rikskonferens 2-4 juni 

FREDAG 2 JUNI 

17:00 – 18:00 Tjuvstart: Hur stoppar vi arbetslivskriminaliteten och säkerställer att kollektivavtalen 

följs? (Sandlersalen) 

Arbetslivskriminaliteten breder ut sig på många håll på arbetsmarknaden, och inom byggbranschen 

är situationen särskilt allvarlig. Vilka åtgärder behövs för att stoppa kriminella aktörer som 

exploaterar migrantarbetare och dumpar kollektivavtalen? Vad kan de fackliga organisationerna 

göra, och vilket stöd behövs från politiken? 

Paneldeltagare: Stefan Slottensjö (aktiv i Rädda Jobben-gruppen och Byggnads Stockholm-Gotland), 

Pelle Sunvisson (Solidariska byggare/SAC Syndikalisterna), Ola Pettersson (Delegationen mot 

arbetslivskriminalitet).  

Samtalsledare: Åsa Mattsson 

18:30 – 18:55 Den fackliga rikskonferensen öppnas (Sandlersalen)  

Vänsterpartiets fackliga styrgrupp inleder konferensen.  

18:55 – 19:25 Separatistiska möten (Sandlersalen och Palmesalen) 

Könsseparatistiska möten för en inkluderande facklig rikskonferens.  

19:30 – 20:30 Föreläsning: Vilken facklig organisering behövs för att skydda den nordiska 

arbetsmarknadsmodellen? (Sandlersalen) 

Modellen med kollektivavtal har varit enormt viktig för att säkra goda arbetsvillkor och 

levnadsförhållanden för den arbetande befolkningen i Sverige och våra grannländer. Den nordiska 

arbetsmarknadsmodellen är dock utsatt för hård press: Växande arbetslöshet, minskad facklig 

organisationsgrad, arbetsgivare som inte vill teckna kollektivavtal och framväxande 

arbetslivskriminalitet i flera branscher är några av utmaningarna. Hur kan trenden vändas, så att vi 

får en starkare facklig organisering, och ett mer robust försvar för kollektivavtalsmodellen? 

Föreläsare: Mats Wingborg, utredare och arbetsmarknadsbevakande journalist. 

 

LÖRDAG 3 JUNI 

09:00 – 09:15 Information om dagens program, om utställningar samt bokbord (Sandlersalen) 

9:15 – 10:30 Stormöte: Kvinnors organisering i facket och på jobbet (Sandlersalen)  

Nedlåtande attityder, sexuella trakasserier och övergrepp mot kvinnor är alltjämt ett utbrett 

samhällsproblem, och som Metoo-upproret 2017 visade är det inte minst ett problem i arbetslivet. 

Hur kan kvinnors egen organisering, i fackföreningar och på arbetsplatser, bidra till att stärka 

jämställdheten och riva ner de hinder som står i vägen för såväl en inkluderande arbetsplatskultur, 

som gemensam organisering och kamp för de gemensamma intressena?  

Paneldeltagare: Karin Stöckel (Gruvarbetarkvinnor), Lisa Ledin (NÄTA, kvinnligt nätverk inom 

Byggnads), Silvana Vretoska (Kommunal).  

Samtalsledare: Eva Nikell, fd fackligt aktiv verkstadsmekaniker, journalist, folkbildare och 

medarbetare på JämO. Mötet arrangeras i samarbete med Kvinnors organisering i Vänsterpartiet.   

10:30 – 11:00 Paus 



11:00 – 12:00 Möte 1: Organisera ungdomen – eller dö? (Palmesalen) 

Ung Vänster håller ett pass om att organisera unga i facket. Vi kommer diskutera vilka svårigheter 

som finns, varför unga generellt är mindre aktiva idag och vad som behövs för att lyckas. Med oss har 

vi en panel bestående av unga personer aktiva i olika LO-förbund med egna erfarenheter av 

ungdomsorganisering. 

Att organisera unga är inte bara en nödvändighet för att facken ska leva vidare utan också direkt 

avgörande för den fackliga kamp vi tillsammans bedriver. Kom och diskutera med oss! 

Deltagare: Fackliga företrädare för Seko Ung, Unga Byggare och Ung Vänster. 

Arr: Ung Vänsters fackliga utskott 

 

11:00 – 12:00 Möte 2: Hur bildar man och driver en branschförening i Vänsterpartiet? 

(Sandlersalen) 

Fackliga, arbetsplatsbaserade partiföreningar är en möjlighet i Vänsterpartiets stadgar, och på olika 

håll i landet finns sådana. Hur driver man en sådan partiförening på ett sätt som ger mersmak, 

mening och sammanhang, och hur hänger det ihop med att stärka Vänsterpartiet på arbetsplatserna 

och i fackföreningsrörelsen?  

Deltagare: Gustav Landström (Kommunalvänstern Väst), Martin Hanson (Lärarvänstern, Stockholm), 

Lina El Yafi (Sekovänstern), Mia Christensson (Kommunalvänstern Skåne). 

12:00 – 13:00 Lunch 

13:00 – 14:15 Strejkar vi för lite i Sverige? (Sandlersalen) 

I Sverige är strejker en ganska ovanlig företeelse, och många löntagare saknar erfarenhet av att 

strejka. Är en låg nivå av strejker ett tecken på den svenska modellens styrka, som många hävdar, 

eller kan man se det som ett uttryck för att arbetarklassen har svårt att hävda sina intressen?  

Deltagare: Jesper Hamark (doktor i ekonomisk historia och författare till boken ”Strejk: från satans 

svarta kvarnar till gig-ekonomin”, Lars Henriksson (pensionerad metallarbetare) och Lina El Yafi 

(Sekovänstern). 

Mötesvärd: Åsa Mattsson 

14:15 – 14:45 Paus 

14:45 – 16:00 Möte 1: Hur kan man bedriva fackligt klimatarbete? (Sandlersalen) 

På en död planet finns inga jobb, och klimatfrågorna börjar göra större avtryck också i fackliga 

diskussioner. Hur kan man gå till väga för att lyfta klimatfrågorna konkret, i det lokala fackliga 

arbetet? 

Deltagare: Sofie Rehnström (LO, arbetar med handbok för fackligt klimatarbete), Viktoria Hellström 

(projektsamordnar klimatombud i fackförbundet Vision).  

Mötesvärd: Maria Mustonen, Vänsterpartiet Stockholms stad  

14:45 – 16:00 Möte 2: Hur snackar vi ihop oss på jobbet? (Palmesalen) 

Grunden för att bli starka på arbetsplatsen och i facket är att arbetskamraterna ställer upp på 

varandra och hanterar problem man ställs inför som ett kollektiv. Viktigt är också att det finns en 

grundläggande tillit och solidaritet, och, inte minst, en vana av att hålla ihop. Men så ser det inte ut 

på alla arbetsplatser. Hur blir vi starka på arbetsplatsen? Hur förankrar vi vår fackliga verksamhet i 

medlemmarnas vardag så att det blir kollektiva angelägenheter i praktiken?  

Föreläsare: Frances Tuuloskorpi, redaktör för bokserien Folkrörelselinje på arbetsplatsen och med 

många år som fackligt aktiv i bagaget, bjuder på sina bästa tips! 

Mötesvärd: Frida Tånghag, aktiv i Hotell och Restaurangfacket. 



16:00 – 16:30 Paus 

16:30 – 17:45 Är det dags för nya strider om arbetstiden? (Sandlersalen) 

I Sverige har frågan om arbetstidsförkortning länge betraktats som ”politiskt död”, och varken de 

fackliga centralorganisationerna eller Socialdemokraterna driver frågan. Dock: Nyligen har flera 

fackförbund tagit ställning för att sänka arbetstidsmåttet, och i Finland drev den socialdemokratiska 

regeringen och vänstern 4-dagar arbetsveckan som en valfråga. 4-dagars-veckan är också införd på 

prov på Island och i Spanien, och en aktuell studie i Storbritannien har visat på stora fördelar med 

arbetstidsförkortning. Kan frågan om arbetstidsförkortning få ett uppsving även här? 

Paneldeltagare: Emma Wennerholm (Kommunal), Maria Wåhlin (Kommunal), Patrik Milton (Sveriges 

Ingenjörer), Ciczie Weidby. Inledande samtal följs av diskussion. 

Samtalsledare: Robert Mjörnberg, Vänsterpartiet Stockholms stad 

18:00 – Konferensmiddag (ABF Cirkeln) 

Poesi och musik står på programmet!  

 

SÖNDAG 4 JUNI 

9:30 – 10:30 Ekonomisk politik för arbetarklassen (Sandlersalen) 

Vad behöver vi göra för att komma ur de nyliberala låsningarna, för att kunna leverera en ekonomisk 

politik i arbetarklassens och det stora folkflertalets intresse? 

Deltagare: Peo Hansen, professor i statsvetenskap och Åsa-Pia Järliden Bergström, ekonom och 

skattepolitisk expert på Vänsterpartiet. 

Mötesvärd och samtalsledare: Jan-Olov Carlsson, fd klubbordförande på Volvo Lastvagnar och 

medlem i Vänsterpartiets fackliga styrgrupp. 

10:30 – 10:45 Paus 

10:45 – 12:00 Branschträffar (Sandlersalen, sedan möten i Brantingrummet, Per Albinrummet, 

Beskowsalen och Hedénsalen)  

12:00 – 13:00 Lunch 

13:00 – 14:00 Återsamling separatistiska träffar: Samling i Sandlersalen, sedan möten i Sandler och 

Palmesalen 

Hur tar vi arbetet för inkluderande normer och arbetssätt in i våra fackliga sammanhang och på 

arbetsplatser? Samtalsledare: Amanda Möllenhoff (Lärarvänstern) och Robert Mjörnberg 

(Vänsterpartiet Stockholms stad). 

14:00 – 14:15 Paus 

14:15 – 14:30 Nooshi Dadgostar: tal till konferensen (Sandlersalen) 

Mötesvärd: Maria Wåhlin (Vänsterpartiets fackliga styrgrupp) 

14:30 – 15:00 Avslutning 

 

 


